
Protokół Nr 11/20 
ze  wspólnego  posiedzenia  Komisji  Rozwoju  Gospodarczego  i  Porządku
Publicznego,  Komisji  Oświaty  Kultury  Zdrowia  i  Spraw  Socjalnych  oraz  Komisji
Finansowo  Budżetowej  Rady  Powiatu  Siemiatyckiego,  które  odbyło  się  w  dniu
5 lutego 2020r. w Starostwie Powiatowym  w Siemiatyczach. Posiedzenie trwało od
godz. 1400 do godz. 1500. 

W  posiedzeniu  uczestniczyło  14  członków  komisji  według  załączonej  listy  obecności.
Nieobecni byli: radny Krzysztof Andruszkiewicz, radny Wiesław Klepacki oraz Starosta Jan
Zalewski.

W posiedzeniu uczestniczyli również:
1. Walentyna Kwiatkowska Skarbnik Powiatu
2. Jerzy Woźniak Sekretarz Powiatu
3. Jan Samojluk Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Siemiatyczach
4. Małgorzata  Sawicka  Kierownik  Działu  Terapeutyczno  –  Opiekuńczego  PDPS

w  Siemiatyczach

Porządek posiedzenia: 
1. Analiza stanu przygotowań inwestycji w zakresie drogownictwa – plan na 2020

rok
2. Informacja o pracy Powiatowego Domu Pomocy Społecznej w Siemiatyczach 
3. Opiniowanie materiałów na XI sesję Rady Powiatu 
4. Sprawy różne

Obradom  przewodniczył  Przewodniczący  Komisji  Rozwoju  Gospodarczego
i  Porządku Publicznego Jerzy Szawkało.

Przewodniczący obrad Jerzy Szawkało otwierając wspólne posiedzenie komisji
powitał  Wicestarostę,  Przewodniczącego  Rady,  Pana  Sekretarza.  Panią  Skarbnik,
radnych.  Przewodniczący  Jerzy  Szawkało  powitał  również  zaproszonych  gości:  panią
Małgorzatę  Sawicką  Kierownika  Działu  Terapeutyczno  –  Opiekuńczego  PDPS
w  Siemiatyczach,  pana  Jana  Samojluka  Dyrektora  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Siemiatyczach.

Przewodniczący obrad stwierdził, że obecnych jest 14 członków komisji w związku z
tym komisja  może obradować.  Nieobecni  są radni  Krzysztof  Andruszkiewicz i  Wiesław
Klepacki, są usprawiedliwieni, wcześniej zgłaszali nieobecność. 

P – kt 1.

Głos  zabrał  Jan  Samojluk  dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg
w  Siemiatyczach który  poinformował,  że  w  bieżącym  roku  mamy  kilka  inwestycji
przewidzianych do realizacji w zakresie remontów dróg powiatowych. Pierwsza z nich już
trwa ponieważ czas realizacji był przewidziany na 2 lata czyli lata 2019 – 2020,  jest to
przebudowa  ulicy  Królewskiej  w  Mielniku.  W  tamtym  roku  został  wykonany  remont
kanalizacji deszczowej o długości 762m o wartości 762 tys. zł. Pozostała branża drogowa,
na ten rok umowa przewiduje wykonanie tego do końca czerwca, do wykonania jest 1 km
80m,  zostało  jeszcze  do  wydatkowania  2.021.735  zł.  w  ramach  funduszu  dróg
samorządowych  umowy  zawartej  w  ubiegłym  roku.  Również  w  tamtym  roku  została
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opracowana dokumentacja projektowa na budowę chodnika w miejscowości  Mętna od
skrzyżowania drogi wojewódzkiej 640. W tamtym roku na opracowanie tej dokumentacji
zostało wydatkowane 19.618,50 zł.  W planie zadanie przewidziane było na 80 tys.  zł.,
roboty budowlane – pozostało 60 tys. zł. z tym że kosztorys inwestorski po sporządzeniu
tej dokumentacji określa wartość robót na około 200 tys. zł. Na tym etapie jest złożony
wniosek o wydanie pozwolenia na budowę.

W ubiegłym roku zostały złożone 4 wnioski o przebudowę naszych dróg. Na dzień
dzisiejszy te wszystkie zadania otrzymaliśmy pismo z Urzędu Wojewódzkiego że zostały
zakwalifikowane  do  realizacji  w  bieżącym  roku,  czekamy  jeszcze  na  ostateczne
zatwierdzenie listy przez premiera. Mamy tu:

• remont nawierzchni bitumicznej na drodze powiatowej Mielnik – Mętna – Adamowo
na wartość około 1.320.000 zł

• remont nawierzchni  bitumicznej  na  drodze powiatowej  1710 na odcinku Kłopoty
Stanisławy – Makarki – Grodzisk, wniosek był złożony na 2.658.000 zł. z tym, że są
tu dwa odcinki bo jeden odcinek jest to Kłopoty Stanisławy w kierunku Makark a
drugi odcinek jest od Makark do miejscowości Grodzisk

• z  tego  samego programu  ma być  w  tym roku  realizowany remont  nawierzchni
bitumicznej na odcinku Skiwy Duże – Cecele na wartość 862.700 zł.

• rozbudowa  drogi  powiatowej  w  miejscowości  Nurczyk  –  tutaj  planowany  koszt
realizacji  zadania  po  okrojeniu  dokumentacji  projektowej   902.790  zł.  Jest  tu
wymagane  opracowanie  dokumentacji  zamiennej  ponieważ  wymagane  jest
uzyskanie pozwolenia zamiennego ze względu na to, że część robót brukarskich, to
co  zakładał  pierwotny  projekt,  na  wniosek  pana  wójta   zostało  okrojone,  bez
chodnika  tylko  aby  poprawić  sam stan  nawierzchni  brukowej  i  żwirowej  w  tym
miejscu  i  jest  wymagane  opracowanie  nowej  dokumentacji.  W  tamtym  roku
telefonicznie żaden projektant nie zgodził się przyjąć zlecenia z wolnej ręki, w tym
roku zostało już przeprowadzone jedno zapytanie ofertowe i też w wyznaczonym
terminie nie wpłynęła żadna oferta na wykonanie tej dokumentacji zamiennej.
Po zatwierdzeniu listy przez pana premiera będziemy przystępować do ogłoszenia

przetargów na roboty budowlane tam gdzie będą już ważne pozwolenia.
Wicestarosta  Marek  Bobel zaznaczył,  że  trzeba  wspomnieć  o  jeszcze  jednej

drodze,  jest  to  co  prawda droga gminna ale  z  dofinansowaniem powiatu,  zmieniliśmy
kategorię tej drogi z drogi powiatowej na drogę gminną – jest to droga Nr 690 Kułygi.
Droga była nasza, została przekazana dla Gminy Siemiatycze, Gmina Siemiatycze złożyła
wniosek o dofinansowanie na lata 2019/2020 jako zadanie 2-letnie. Zadanie to uzyskało
akceptacje rządowe więc otrzyma dofinansowanie w wysokości 60%, 20% będzie naszego
udziału.

Radny Jan Markiewicz zapytał, co stanie się z drogą w miejscowości Nurczyk jeśli
nikt jej nie przeprojektuje?

Dyrektor Jan Samojluk poinformował, że umowę możemy podpisać ponieważ do
zawarcia  umowy  wymagane  jest  na  dzień  zawarcia  umowy  prawomocna  decyzja
pozwalająca na budowę. Taka decyzja jest, umowa, realizacja do końca roku więc trzeba
będzie szukać, jeszcze raz, dwa, trzy razy ogłaszać żeby sporządzić projekt zamienny. To
jeżeli chodzi o roboty budowlane. 

Dyrektor  Jan Samojluk poinformował,  że również jesteśmy na etapie wyłonienia
wykonawcy na  opracowanie  projektu  budowy przeprawy mostowej  przez rzekę Bug  z
odcinkami  dojazdowymi  pomiędzy  miejscowością  Krzemień  Wieś  i  Granne.  Została
przyznana  dotacja  z  Ministerstwa  Infrastruktury,   tutaj  współfinansowanie  jest
zaplanowane na poziomie samorządów czyli Województwa Mazowieckiego, Województwa
Podlaskiego, Powiatu Sokołowskiego, Powiatu Siemiatyckiego jak również dwóch gmin:
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Gminy Jabłonna Lacka, Gminy Perlejewo. Przewidywany we wniosku termin realizacji jest
do  końca   roku  2022.  Został  pierwotnie  rozstrzygnięty  przetarg  na  wykonanie  tego
zadania.   Planowany  koszt  realizacji  zadania  według  wybranej  oferty   1.346.350  zł.
W  ostatni dzień terminu przewidzianego ustawą wpłynęło odwołanie do Prezesa Krajowej
Izby  Odwoławczej  ponieważ  dwie  najniższe  oferty  zostały  odrzucone.  Dyrektor  Jan
Samojluk  poinformował,  że  w  poniedziałek  był  w  Warszawie,  dostarczył  wszystkie
niezbędne dokumenty, został  już wyznaczony termin posiedzenia na dzień 7 lutego na
godz. 1000. Zobaczymy, jaki będzie ciąg dalszy tego postępowania.

Ponieważ  członkowie  komisji  nie  zgłaszali  pytań  Przewodniczący obrad  Jerzy
Szawkało  podziękował  dyrektorowi  Janowi  Samojlukowi  za  przedstawienie  informacji
jednocześnie poprosił o omówienie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat
za  zajęcie  pasa drogowego dróg powiatowych w        granicach administracyjnych Powiatu
Siemiatyckiego.

Dyrektor  Jan  Samojluk poinformował,  że  zmiana  uchwały  podyktowana  jest
zmianą ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych z dnia 30 sierpnia
2019 roku ogłoszona w Dzienniku Ustaw z roku 2019 pod pozycją 1815. Ustawodawca w
tejże  ustawie przewidział maksymalne wartości opłat za zajęcie pasa drogowego w celu
umiejscowienia urządzeń nie związanych z potrzebami zarządcy drogi, w tym wypadku
urządzeń  telekomunikacyjnych.  W  związku  z  powyższym  należy  dostosować  uchwałę
Rady Powiatu Siemiatyckiego określającą te stawki. Dyrektor Jan Samojluk podkreślił, że
stawki te są niższe obecnie bo ma to służyć wspieraniu rozwoju cyfryzacji naszego kraju,
od stawek, które są jeszcze obowiązujące uchwałą Rady Powiatu z 31 sierpnia 2011 roku.
W związku z powyższym został  przygotowany projekt  uchwały uwzględniający obniżkę
stawek z tytułu umiejscowienia urządzeń telekomunikacyjnych ale zakładający podwyżkę z
innych urządzeń. Obecnie wszystkie powiaty, urzędy gmin są zobowiązane w określonym
terminie do przeprowadzenia takich zmian. Stawki ujęte w propozycji nowej uchwały Rady
Powiatu  są  takie  same  jak  w  sąsiednim  powiecie  wysokomazowieckim,  w  Bielsku
Podlaskim też są podobne, sąsiadujemy chodzi więc o to, aby to ujednolicić. W Hajnówce
stawki również są na podobnej wysokości. Musimy stawki te obniżyć ale aby zachować na
pewnym poziomie dochód z zajęcia pasa inne elementy trzeba podwyższyć.  

Sekretarz  Powiatu  Jerzy  Woźniak poinformował,  że  dzisiaj  państwo  radni
otrzymali nową wersję tej uchwały ponieważ w międzyczasie niektóre powiaty wcześniej
podjęły już taką uchwałę i wojewoda uchylił im te uchwały ze względu na to – my mieliśmy
podobny  przypadek,  tak  było  w  projekcie  uchwały,  który  otrzymali  państwo  wraz  z
zaproszeniami na sesję - że pas drogowy znajduje się albo w terenie zabudowanym albo
w terenie niezabudowanym, stawki były zróżnicowane. Obecnie według służb prawnych
wojewody  nie  można  tego  zróżnicować.  Stawki  opłat  są  od  zajęcia  pasa  drogowego
niezależnie  czy  jest  to  teren  zabudowany  czy  niezabudowany.  Nowy  projekt  uchwały
uwzględnia tę zmianę. 

Pytania do projektu uchwały nie zostały zgłoszone.
Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie  ustalenia wysokości

opłat  za  zajęcie  pasa  drogowego  dróg  powiatowych  w        granicach  administracyjnych
Powiatu Siemiatyckiego głosowało 14 członków komisji.

P – kt 2.

Głos  zabrała  pani  Małgorzata  Sawicka   Kierownik  Działu  Terapeutyczno  –
Opiekuńczego PDPS w  Siemiatyczach, która poinformowała, że budżet Domu w ubiegłym
roku  wyniósł   2.616.844  zł.  Na  ten  budżet  składały  się  wynagrodzenia  i  pochodne
pracowników – było to  71%, wydatki związane z bieżącym funkcjonowaniem domu – 29%
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czyli:  zakupy materiałów i wyposażenia, zakupy żywności, zakupy leków, energii,  usług
remontowych.  W  roku  2019  otrzymaliśmy  dotację  celową  z  Podlaskiego  Urzędu
Wojewódzkiego w kwocie 40.000 zł., całą tą kwotę przeznaczyliśmy na wymianę drzwi w
pokojach mieszkańców i innych pomieszczeniach, wykorzystaliśmy 100% tej dotacji.

Jeśli chodzi o zatrudnienie to na koniec 2019 roku zatrudnienie wyniosło 38 etatów
z  tego  zatrudnialiśmy  9  pielęgniarek,  8  opiekunów,  dietetyka,  pracownika  socjalnego,
technika rehabilitacji, terapeutę zajęciowego, 8 pokojowych, 4 pracowników kuchni, 5 osób
administracji.  W  ubiegłym  roku  zawarto  7  umów  zleceń:  księża  obydwu  wyznań,
musieliśmy  pewną  kwotę  przeznaczyć  na  zatrudnienie  dodatkowych  pań  pokojowych
ponieważ  wystąpiła  spora  absencja  w związku z  chorobami  i  brakowało  nam obsady.
Zatrudniliśmy również informatyka. W naszym domu 4 osoby zatrudnione zostały przez
Urząd  Pracy  na  stażach,  1  osoba  na  pracach  interwencyjnych.  Do  naszego  domu
przychodzą  również  wolontariusze,  mamy  umowy  z  trzema  wolontariuszami,  którzy
przychodzą do naszych mieszkańców, spędzają z nimi czas na terapii,  czytają książki,
prasę. Również w naszym domu pracowało 18 skazanych skierowanych przez sąd, były to
nieodpłatne prace społeczne, zajmowali  się dbaniem o porządek na zewnątrz naszego
domu, malowaniem pokoi. 

Kierownik Małgorzata Sawicka poinformowała, że Dom jest przeznaczony dla 62
mieszkańców, borykamy się od czasu do czasu z pełną obsadą, jest to spowodowane
dużym kosztem utrzymania chociaż za ubiegły rok koszt utrzymania wynosił 3.520 zł a
wym roku od lutego wynosi 3.685 zł. Jesteśmy ciągle najbardziej atrakcyjnym domem w
całym województwie, nasz koszt utrzymania jest najniższy ale powstało mnóstwo domów
prywatnych, gdzie koszt utrzymania jest o wiele, wiele mniejszy dlatego że oni nie muszą
spełniać  standardów  np.  standardów  zatrudnienia.  Koszt  zatrudnienia  pracowników
generuje 71% dochodu, są to ogromne koszty natomiast jeśli  nie spełnimy standardów
zatrudnienia odbierze się nam pozwolenie na prowadzenie Domu. Kierownik Małgorzata
Sawicka  podkreśliła,  że  zarobki  nie  są  wygórowane.  Teraz  musieliśmy  dziesięciu
pracownikom, jest to 1/3 załogi,  podwyższyć wynagrodzenie aby otrzymywali  najniższą
krajową.

Kierownik  Małgorzata  Sawicka  poinformowała,  że  w  2019  roku  zmarło
13  mieszkańców. Obecnie w placówce przebywa 34 mężczyzn i 26 kobiet. Najmłodszy
mieszkaniec  ma 45 lat,  najstarsza mieszkanka w dniu  31  stycznia  ukończyła  100 lat.
Mamy 9 mieszkańców tzw.  dotowanych czyli  na starych zasadach,  zostali  oni  przyjęci
przed 2004 rokiem. Pani, która ukończyła 100 lat nie jest u nas długo bo tylko 3 lata.

Kierownik Małgorzata Sawicka przedstawiła liczbę mieszkańców PDPS z podziałem
na gminy.

Radny Mariusz Pyzowski zapytał, czy jest kolejka oczekujących?
Kierownik Małgorzata Sawicka poinformowała, że w tej chwili jest jeden wakat.

Koszt pobytu przeraża, dla gminy jest to ogromne obciążenie.  Trafiają do nas mieszkańcy
w takich stanach, że w środowisku nikt  nie potrafi sobie z nimi poradzić, jest to również
generowanie kosztów utrzymania, szczególnie jeśli są to mieszkańcy leżący.

Radny  Mariusz  Pyzowski  stwierdził,  że  przeważnie  większość  osób
przebywających w Domu ma świadczenia typu renta, emerytura, na potrzeby pobytu jest
potrącane 80%?

Kierownik Małgorzata Sawicka poinformowała, że nie, jest to 70%, nasza ustawa
mówi o 70%-tach natomiast innymi zasadami kieruje się ZUS i KRUS, oni przesyłają nam
65%, więc te 5% z końcówek świadczenia muszą dopłacać nam mieszkańcy.  Ustawa
narzuca również to, że jeżeli chodzi o dopłaty do leków  mieszkańcy płacą tylko za leki,
które są zniżkowe i  do wysokości limitu natomiast wszystkie 100%-towe – za te płacą
mieszkańcy,  są  to  m.  in.  środki  opatrunkowe.  Oprócz  tego,  że  koszt  utrzymania
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mieszkańca  w  naszym  domu  jest  dosyć  wysoki  to  mieszańcy  ze  swoich  małych
końcóweczek ponoszą jeszcze koszty. Są tacy pensjonariusze, którzy nie przyjmują leków,
są również tacy, którzy przyjmują leki w dużych ilościach.

Wicestarosta  Marek  Bobel podkreślił,  że  koszty  utrzymania  są  wysokie  ale
najniższe wśród DPS-ów w województwie podlaskim.

Kierownik Małgorzata Sawicka potwierdziła, że jest to kwota najniższa. Od lutego
będzie to 3.685 zł. natomiast Dom Pomocy Społecznej w Białowieży: 3.738 zł. w Brańsku:
3.963 zł.  Kozarze: 4.493 zł.  W Powiecie Białostockim nie ma żadnego Domu z opłatą
poniżej 4 tys. zł. Nasz Dom wydaje się najbardziej korzystny cenowo.

Radny Mariusz Pyzowski  stwierdził,  że wiadomo, że te świadczenia są często
dość niskie, tylko w części zaspokajają te koszty. Radny zapytał czy resztę w pierwszej
kolejności dopłaca rodzina czy samorząd?

Kierownik  Małgorzata  Sawicka poinformowała,  że  przede  wszystkim  rodzina
później samorząd. 

Przewodniczący obrad Jerzy Szawkało serdecznie podziękował pani kierownik
za przedstawienie informacji.

P – kt 3.

Pierwszy projekt  uchwały dotyczył  zmian  w  Uchwale  Nr  X/75/19  Rady Powiatu
Siemiatyckiego  z  dnia  23  grudnia  2019r.  w sprawie  Wieloletniej  Prognozy Finansowej
Powiatu  Siemiatyckiego  na  lata  2020  –  2023  wraz  z  prognozą  kwoty  długu  i  spłat
zobowiązań na lata 2020 – 2029. Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Skarbnik Walentyna Kwiatkowska poinformowała, że tym razem dużo jest zmian
bo  zadania wieloletnie jak wiemy są realizowane i na przełomie roku  trzeba rozliczyć
zarówno dochody jak  i  wydatki.  W ośmiu  zadaniach  i  projekty  i  realizowane  zadania
inwestycyjne  zostały  zmienione  harmonogramy  bo  część  zadań  przeniesionych,
niewykonanych  wydatków  z  roku  2019  na  rok  2020  tak,  że  to  wszystko  zostało
porozliczane i plan został dostosowany do nowych warunków. Ulega zwiększeniu deficyt
budżetu o kwotę 426.000 zł. co wynika z tego, że część środków na projekty unijne a jest
to kwota ponad 800 tys. zł. wpłynęła już w 2019 roku natomiast wydatki z wyprzedzeniem
będą realizowane w roku 2019, z tego tytułu wynika ten deficyt budżetowy.

Kolejny  projekt  uchwały  dotyczył  zmian  w  Uchwale  Nr  X/76/19  Rady  Powiatu
Siemiatyckiego  z  dnia  23  grudnia  2019r.  w  sprawie  uchwalenia  budżetu  Powiatu
Siemiatyckiego na 2020 rok.

Zmiany  omówiła  Skarbnik  Powiatu  Walentyna  Kwiatkowska.  Projekt  uchwały
stanowi załącznik do protokołu.

Skarbnik Walentyna Kwiatkowska poinformowała, że po stronie wydatków jeśli
chodzi o projekt 3.2.1  zmniejszyliśmy dochody ale jednocześnie zwiększamy wydatki o
prawie  129  tys.  zł.  bo  też  został  podpisany aneks  i  ogólnie  zwiększyła  się  kwota  na
realizację tego projektu.

Wicestarosta Marek Bobel poinformował, że będzie druga część tego projektu . W
tym tygodniu wraz ze Starostą podpisał wstępną deklarację w Powiecie Łomżyńskim, co
prawda będą to środki mniejsze niż w pierwszym etapie ale to również będzie kilka mln zł.
na następne 3 lata.  Będzie to  dokształcanie,  studia podyplomowe,  prawo jazdy,  kursy
językowe – będzie to kontynuowane w następnych latach przez Powiat Siemiatycki.  

Skarbnik  Walentyna  Kwiatkowska poinformowała,  że  zostały  wyprowadzone
załączniki  zadań  inwestycyjnych,  projektów,  deficytu  budżetowego  i  zadań  z  zakresu
ochrony środowiska.
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Kolejny  projekt  uchwały  dotyczył  udzielenia  pomocy  finansowej  Gminie
Siemiatycze.

Skarbnik Walentyna Kwiatkowska poinformowała, że temat ten częściowo był już
omawiany  bo  mamy  w  budżecie  zapisaną  dotację  na  pomoc  finansową  Gminie
Siemiatycze  na  inwestycję  Kułygi  –  Krasewice  natomiast  procedura  wymaga podjęcia
przez Radę odrębnej uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w tym zakresie
i  na tej podstawie Zarząd może zawrzeć umowę w tej sprawie. 

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie  zmian w Uchwale
Nr   X/75/19 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 23 grudnia 2019r. w sprawie Wieloletniej
Prognozy Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 2020 – 2023 wraz z prognozą kwoty
długu i spłat zobowiązań na lata 2020 – 2029 głosowało 14 członków komisji.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie  zmian w Uchwale
Nr  X/76/19 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 23 grudnia 2019r. w sprawie uchwalenia
budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2020 rok głosowało 14 członków komisji.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie  udzielenia pomocy
finansowej Gminie Siemiatycze głosowało 14 członków komisji.

Przewodniczący obrad Jerzy Szawkało podziękował pani Skarbnik za wyczerpanie
tematu.

Kolejny projekt uchwały dotyczył powierzenia Gminie Perlejewo zadania utrzymania
poboczy dróg powiatowych na terenie gminy Perlejewo.

Sekretarz  Powiatu  Jerzy  Woźniak poinformował,  że  uchwałę  podobnej  treści
państwo radni mieli, była ona podjęta w dniu 26 listopada 2019 roku. W tej uchwale  było
napisane,  że  powierza  się  Gminie  Perlejewo  utrzymanie  dróg  do  końca  stycznia.
Ponieważ gmina poprosiła o to, aby przedłużyć do końca marca więc projekt  tej uchwały
jest taki sam tylko termin jest wydłużony do 31 marca.

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone.
Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie  powierzenia Gminie

Perlejewo zadania  utrzymania  poboczy dróg  powiatowych  na terenie  gminy Perlejewo
głosowało 14 członków komisji. 

Kolejny projekt uchwały dotyczył ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia
zawodowego  nauczycieli,  maksymalnej  kwoty  dofinansowania  opłat  za  kształcenie
pobierane przez uczelnie oraz specjalności i  formy kształcenia nauczycieli  prowadzone
przez  uczelnie,  na  które  dofinansowanie  jest  przyznawane  w  szkołach  i  placówkach
oświatowych prowadzonych przez Powiat Siemiatycki w 2020 roku.

Sekretarz Powiatu Jerzy Woźniak poinformował, że wyodrębnia się w budżecie
powiatu środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, są to środki w
wysokości  0,8%  rocznych  środków  przeznaczonych  na  wynagrodzenia  osobowe
nauczycieli.  Na ten rok przeznaczona jest kwota 68.124 zł. Z tej uchwały wynika, że z tych
środków mamy podzielone na szkoły,  w granicach 16 tys.  zł.  dla jednej  szkoły.  Z tych
środków  można  dofinansowywać  następujące  formy  doskonalenia  zawodowego
nauczycieli:  można  dofinansować  kształcenie  na  studiach  podyplomowych,  studiach
wyższych i  kursach kwalifikacyjnych z tym, że dofinansowanie wynosi maksymalnie do
3  tys. zł. O wysokości dofinansowania decyduje dyrektor placówki. Oprócz kształcenia na
studniach  można  brać  udział  w  seminariach,  konferencjach,  wykładach  –  te  działania
również  są  dofinansowywane.  Podlegają  również  dofinansowaniu  szkolenia
uwzględniające  podstawowe  kierunki  realizacji  polityki  oświatowej  a  także  działania  w
ramach wspomagania szkół oraz sieci współpracy. 
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Pytania do projektu nie zostały zgłoszone.
Za  pozytywnym  zaopiniowaniem  projektu  uchwały  w  sprawie  ustalenia  planu

dofinansowania  form  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli,  maksymalnej  kwoty
dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez uczelnie oraz specjalności i formy
kształcenia  nauczycieli  prowadzone  przez  uczelnie,  na  które  dofinansowanie  jest
przyznawane  w  szkołach  i  placówkach  oświatowych  prowadzonych  przez  Powiat
Siemiatycki w 2020 roku głosowało 14 członków komisji.

P – kt 4.

Radny Mikołaj Żabiński stwierdził, że w porządku obrad na jutrzejszą sesję mamy
punkt:  „Sprawozdania  z  prac  komisji  stałych,  Komisji  Rewizyjnej  oraz  Komisji  Skarg
Wniosków  i  Petycji.”  Radny  stwierdził  że  rozumie,  że  sprawozdania  te  przygotowali
przewodniczący tych  komisji  bo  żadnego  posiedzenia  komisji  nie  było.  Radny Mikołaj
Żabiński wyraził opinię, że powinno się odbyć posiedzenie komisji, które zastanowiłoby się
nad  sprawozdaniem  z  działalności  tej  komisji,  w  jakiej  formie  powinno  być  ono
przedstawione na sesji.

Przewodniczący  Jerzy  Szawkało stwierdził,  że  każdy  przewodniczący  danej
komisji  opracowuje plan i przygotowuje sprawozdanie z realizacji tego planu. 

Sekretarz Powiatu Jerzy Woźniak stwierdził, że nie reguluje tego statut.
Radny Mikołaj Żabiński stwierdził, że komisja nie jest jednoosobowa. 
Radny Jan Markiewicz stwierdził, że to przewodniczący kieruje komisją. 
Przewodniczący Komisji Oświaty Paweł Kowalczyk podkreślił, że sprawozdanie

składane jest na podstawie planu.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski przypomniał,  że była prowadzona
zbiórka  pieniędzy  po  100  zł.  na  rzecz  szkoły  dla  dzieci  niepełnosprawnych.
Przewodniczący poinformował, że w imieniu Rady przekazał te środki po 850 zł.: kwotę
850 zł.  przekazał dla ZOL w Bacikach Średnich i 850 zł. zostało wpłacone na konto z
przeznaczeniem dla uczniów Zespołu Szkół Specjalnych w Siemiatyczach. 

Radny Mariusz Pyzowski przypomniał, że pod koniec ubiegłego roku na jednej z
sesji  Rady Powiatu  poruszany był  temat dotyczący wydawania numerków w Wydziale
Komunikacji. Radny podkreślił, że nie bez powodu wraca do tego tematu bo był taki temat
pod  koniec  roku,  gdzie  tam  była  dość  nieprzyjemna  sytuacja,  wielu  chętnych  do
zarejestrowania  pojazdu  i  doszło  do  tego,  że  musiała  interweniować  Policja.  Radny
zaznaczył że nie wie, jak to się zakończyło ale może jednak warto byłoby pochylić się nad
tym tematem już abstrahując od tego, czy to działa sprawnie czy niesprawnie bo to już
zostało powiedziane ale osoby korzystające z Wydziału Komunikacji – tam codziennie jest
kolejka.  Zarząd  pochylał  się  nad  tym  tematem  bo  chyba  był  to  wniosek  naczelnika
Wydziału. Radny Mariusz Pyzowski poinformował, że daje to pod rozwagę bo ta sytuacja
pokazuje, że być może była to decyzja  pochopna, może warto zainwestować w system
kolejkowy, który usprawniłby i uspokoił przede wszystkim osoby, które korzystają a dużo
osób  korzysta,  dochodzi  do  takich  scen,  kiedy  interweniuje  policja.  Czy  nie  można
wygospodarować kilkudziesięciu tysięcy złotych? Jest to rzecz istotna, wiele urzędów to
ma, może jeszcze kwestia rezerwowania kolejek przez internet – może idziemy za daleko.
Numerki byłoby to dobre rozwiązanie. Radny Mariusz Pyzowski poinformował, że jest to
jego wolny wniosek.

Wicestarosta Marek Bobel podkreślił, że była to sytuacja jednorazowa bo zwykle
pod koniec roku są kolejki ale z winy petentów a nie z winy urzędników. Urząd pracuje
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sprawnie ale jeśli  przyjdzie 100 osób  to i  kolejkomat niewiele pomoże. Z tego co się
orientujemy to tylko jeden powiat w Województwie Podlaskim – Powiat Białostocki teraz to
wprowadził  i  żaden  inny powiat  nie  ma kolejkomatów.  Jest  to  koszt  około  70  tys.  zł.
Wicestarosta Marek Bobel poinformował, że planowane są zmiany trochę inne – zmiany
organizacyjne  –  chcemy  utworzyć  dodatkowy  punkt  rejestracji,  gdzie  pojazdy  byłyby
rejestrowane  nie  w  dwóch  okienkach  a  w  trzech  okienkach.  W  tej  chwili  praktycznie
kolejek już nie ma, czeka kilka osób, jest to normalne zjawisko, już to się ustabilizowało,
samochody, które były zaległe  zostały zarejestrowane. Jest sprawnie. Kiedy były kolejki
godziny  pracy  kasy  zostały  wydłużone,  wszyscy,  którzy  przyszli  do  Urzędu  zostali
obsłużeni. Czasami jest taka sytuacja, że zawiesi się system a bez tego niczego się nie
załatwi.  Wicestarosta  Marek  Bobel  poinformował,  że  ma  doświadczenie  w  powiecie
bielskim, gdzie na załatwienie sprawy musiał czekać bardzo długo – u nas obsługa jest
bardzo sprawna.

W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad  Przewodniczący  obrad  Jerzy
Szawkało podziękował zebranym za przybycie i zamknął wspólne posiedzenie  Komisji
Rozwoju  Gospodarczego  i  Porządku  Publicznego,  Komisji  Oświaty  Kultury  Zdrowia
i  Spraw Socjalnych oraz Komisji Finansowo Budżetowej Rady Powiatu Siemiatyckiego.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

          PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
      Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego

 Jerzy Szawkało

Protokołowała: Elżbieta Malinowska
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